
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: PESCATORE Oriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI CUCEGLIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: TECNICO 
 
 

N. 2 
del 

26/01/2026 
 
 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PROROGA CONTRATTO PER 
L’ANNO 2026 ALLA DITTA TECNOELETTRA S.N.C. E 
COMUNQUE FINO ALLA DATA DI ASSUNZIONE DEL 
SERVIZIO DA PARTE DELLA DITTA SUBENTRANTE. GIG: 
BA1EC5B284 

 
 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: PESCATORE Oriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PROROGA 
CONTRATTO PER L’ANNO 2026 ALLA DITTA TECNOELETTRA S.N.C. E COMUNQUE FINO 
ALLA DATA DI ASSUNZIONE DEL SERVIZIO DA PARTE DELLA DITTA SUBENTRANTE. 
GIG: BA1EC5B284 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed attestato 
con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
 
Premesso che: 
-  fra i servizi essenziali espletati da questo Comune vi è quello relativo alla manutenzione degli impianti di 

pubblica illuminazione di proprietà del Comune di Cuceglio; 
- questa amministrazione intende acquisire la restante parte dell’impianto di pubblica illuminazione del territorio 

comunale, attualmente gestita dalla società Enel Sole s.r.l.; 
 
Richiamata la Determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 3 del 16/02/2023, con la quale veniva affidato 
il servizio di manutenzione impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2022-2025, alla ditta TECNOELETTRA 
S.n.c. di Vercellono Matteo & C., con sede in Scarmagno (TO) via Peschiera; 
 
Preso atto che sono in corso le attività amministrative per l’acquisizione della restante parte dell’impianto di 
pubblica illuminazione del territorio comunale, attualmente gestito dalla società Enel Sole s.r.l. che ha presentato 
presso questo Ente una proposta di cessione impianti, assunta agli atti dell’Ente in data 29/08/2025 prot. n. 3269; 
 
Dato atto che una volta acquisiti gli impianti attualmente gestiti dalla società Enel Sole s.r.l., questo Ente procederà 
ad affidare la gestione di tutti gli impianti di pubblica illuminazione del territorio comunale, ad un unico operatore 
economico qualificato; 
 
Considerato che nelle more dell’espletamento delle procedure di acquisizione degli impianti non ancora di 
competenza del Comune di Cuceglio, nonché per la scelta del nuovo contraente, si rende necessario ed urgente 
prorogare il contratto in essere per il servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica consistenti 
nel ricambio lampade della pubblica illuminazione del territorio comunale per l’anno 2026; 
 
Ritenuto di procedere ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/16 e ss. mm. e ii. alla proroga del contratto 
relativo al “SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA" per l’anno 2026 e comunque 
fino alla data di assunzione del servizio da parte della Ditta subentrante, alla ditta TECNOELETTRA S.n.c. di 
Vercellono Matteo & C., con sede in Scarmagno (TO) via Peschiera 16; 
 
Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 
 
Considerato che la ditta TECNOELETTRA S.n.c. di Vercellono Matteo & C., può essere ritenuta in regola con gli 
adempimenti previdenziali ed assicurativi come da D.U.R.C. prot. INPS_49167776 Data richiesta 26.01.2026 
Scadenza validità 25.05.2026; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016 alla proroga del contratto relativo al “SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA", per l’anno 2026 e comunque fino alla data di 
assunzione del servizio da parte della Ditta subentrante, alla ditta TECNOELETTRA S.n.c. di Vercellono Matteo & C., 
con sede in Scarmagno (TO) via Peschiera 16 - Partita IVA 01691580011; 
 
Di impegnare la spesa complessiva annuale risultante di € 3.150,00, oltre IVA 22%, per un totale di € 3.843,00, 
per l’anno 2026, imputandola, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, punto 5.2, nel seguente modo: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: PESCATORE Oriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
C/R Anno Imp. Creditore Descrizione Interv. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2026 53 TECNOELETTRA snc di 
Vercellono & C. 

MANUTENZIONE IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

IMPEGNO DI SPESA 2026 
10051 2890 1938 2 3.843,00 BA1EC5B284 

 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° 
periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del visto 
di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art. 183, comma 8, del d.lgs. 
n. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità 
contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
A norma dell’art.8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Francesco 
Giuseppe Anastasi e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0124/32012) o posta 
elettronica (tecnico@comune.cuceglio.to.it). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANASTASI Francesco Giuseppe  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuceglio.  Responsabile Procedimento: PESCATORE Oriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Anno Imp.  Descrizione Interv. Voce Cap. Art. Importo € CIG 
C 2026 53 TECNOELETTRA 

srl 
MANUTENZIONE IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ANNO 2026 
10051 2890 1938 2 3.843,00 BA1EC5B284 

 
 

 Anno Acc. Creditore Descrizione Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C          

 
 

[x] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. A) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 
Li  26/01/2026 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to IUCULANO MAMAO Antonino 

 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il presente atto diviene esecutivo: 
[x] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data 26/01/2026. 

 
[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to IUCULANO MAMAO Antonino  

 
======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 28/01/2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. FASCIO Luca 

 
======================================================================= 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  28/01/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dr. FASCIO Luca 


